Studierendenrat der Universität Tübingen

StuRa Universität Tübingen \cdot Wilhelmstraße 30 \cdot 72074 Tübingen

An die Mitglieder des Studierendenrates

und zum öffentlichen Aushang

Studierendenrat der Universität Tübingen www.stura-tuebingen.de

Geschäftsführender Ausschuss

Telefon: 07071 297 7996 (Büro Clubhaus)

E-Mail: ga@stura-tuebingen.de

(Funktionsadresse)

Einladung zur öffentlichen Sitzung am 25.012.2016

25.01.16

Liebe Kommilitoninnen und Kommilitonen, sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchten wir euch herzlich zur

Sitzung des Studierendenrates der Universität Tübingen am

Montag, den 25.01.2016, um 20 s.t. im Clubhaus, Wilhelmstraße 30, 72074 Tübingen (Sitzungssaal – linker Eingang, links die Treppe hoch, Türe links)

einladen.

Die Sitzung ist öffentlich.

Als Tagesordnung schlagen wir vor:

- 1. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Festlegung der endgültigen Tagesordnung
- 3. Kritik und Beschlussfassung über das Protokoll der letzten Sitzung
- 4. Wahl des Geschäftsführenden Ausschusses (GA) für die nächste Sitzung, gegebenenfalls Übertragung von Aufgaben an den GA
- 5. Post und Mitteilungen

Antrag der Alevitischen Hochschulgruppe

- 6. Bericht des Exekutivorgans
- 7. Berichte aus den Arbeitskreisen
 - Ausländische Studierende
 - Systemakkreditierung
 - Finanzen / Verfasste Studierendenschaft (VS)

- Homepage/ Presse- &Öffentlichkeitsarbeit
- Gleichstellung/Gleichfilm/Familienfreundliche Hochschule
- Qualitätsssicherungsmittel (QSM)
- Soziales und Studierendenwerk (StuWe)/Semesterticket
- TüMänia
- Ract!
- Campus der Zukunft
- Rätebaubrigade
- Umwelt
- Dies/Alternativer Dies (AIDi)
- Räte-Café
- 8. Beratung über Anträge

8.a Antrag für eine Unterschrift des Sturas für die Beteiligung an einem Wettbewerb von einer Online- Lernplattform 8.b

Es besteht die Möglichkeit weitere Anträge in die Tagesordnung aufzunehmen. Anträge sollen gemäß § 11 Abs. 2 der Satzung des Studierendenrates bis spätestens drei Werktage vor der Sitzung eingereicht werden.

- 9. Festlegung des nächsten Sitzungstermins und der vorläufigen Gästeliste
- 10. Verschiedenes

Richtet bitte Rückfragen und Vorschläge zur Tagesordnung an die Adresse ga@stura-tuebingen.de

Anträge an den Studierendenrat bitte an diese Adresse: antraege@stura-tuebingen.de

Mit solidarischen Grüßen,

Geschäftsführender Ausschuss (GA)